
  
 

 

Γραμματεία Συγκλήτου 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230006  
Γεωργία Παπαδοπούλου g.papadopoulou@uop.gr  

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 28/5/2024 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

253/14/26.4.2024 

Θέμα: Επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 
Οργάνωσης & Διαχείρισης Αθλητισμού 

 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 138/2002 (ΦΕΚ 113/Α/2002), Π.Δ. 118/2003 (ΦΕΚ 102/Α/2003) & Π.Δ. 

221/2006 (ΦΕΚ 222/Α/2006) που αφορούν στην ίδρυση τμημάτων και υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 16 & 145, όπως 

ισχύουν. 

5. Την υπ’ αρίθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη με 

την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 

Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

6. Την από 6.9.2023 Ορθή Επανάληψη της υπ’ αρίθ. 7411/5.9.2023 Πράξης του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024». 

7. Την υπ’ αρίθ. 236/7/28.4.2023 Απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 
8. Το Απόσπασμα Πρακτικού της υπ’ αρίθ. 80/22.4.2024 Συνεδρίασης της Κοσμητείας της 

Σχολής Επιστημών  Ανθρώπινης Κίνησης & Ποιότητας Ζωής. 
9. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 253η συνεδρίαση της Συγκλήτου (26-4-2024). 

 
Αποφασίζει  

 
Εγκρίνει την επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του 
Τμήματος Οργάνωσης & Διαχείρισης Αθλητισμού ως ακολούθως:

mailto:g.papadopoulou@uop.gr
ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



   

 

Γραμματεία Συγκλήτου 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230006  
Γεωργία Παπαδοπούλου g.papadopoulou@uop.gr  

Κωδικός 
Χρήστη Όνομα Επώνυμο 

Κατηγορία 
Χρήστη Φορέας Σχολή 

Τμήμα/Ινστιτούτ
ο ΦΕΚ Διορισμού 

Γνωστικό 
Αντικείμενο Βαθμίδα 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ  

21727 Πηνελόπη Αθανασοπούλου Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ
ΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝ
ΝΗΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Τεύχος Γ’ 
504/28.02.2023 

Μάρκετινγκ 
Υπηρεσιών 

Καθηγη
τής 

6584 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Γ’ 2554/20.10.2021 

«Οργάνωση 
Ποδοσφαίρου- 
Αθλητικός 
Στοιχηματισμός
» 

Καθηγητ
ής 

mailto:g.papadopoulou@uop.gr
ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

3 

 

20622 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟ
Υ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Τεύχος Γ’ 
504/28.02.2023 

ΜΜΕ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ/ΠΟΛ
ΙΤΙΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

Καθηγητ
ής 

18745 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Γ’ 1392/22.11.2018 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΦΟΡΕΩΝ 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

21719 Ουρανία Βρόντου Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Γ’ 1596/16.06.2023 

«Αθλητικός 
Τουρισμός 
(Οργάνωση - 
Διαχείριση)» 

Καθηγητ
ής 

9450 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 1141/30.11.10 τ.Γ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΟΛΥΜΠΙΣΜΟΥ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

4 

 

6865 ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΟΥΒΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

1047/06.08.2014 
τευχ. Γ΄ 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚ
ΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητ
ής 

9375 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΠΡΑΙΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

945/27-9-2017/τ΄ 
Γ΄ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΚΛΑΣΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΚΡΑΙΩΝ 
ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ 

Καθηγητ
ής 

43 ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑΚ
ΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΦΕΚ 
515/07.06.2017 τ. 
Γ΄ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ
Α ΤΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητ
ής 

6080 
ΜΑΡΙΟΣ-
ΔΑΝΙΗΛ ΠΑΠΑΛΟΥΚΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

945/27-9-2017/τ΄ 
Γ΄ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

5 

 

9370 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΡΙΓΚΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Γ’ 2554/20.10.2021 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΣΕ 
ΑΘΛΗΤΙΚΑ 
ΓΕΓΟΝΟΤΑ 

Καθηγητ
ής 

2596 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΡΑΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Γ’ 550/14.06.2017 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΤΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΚΙΝΗΤΙΚΗ 
ΜΑΘΗΣΗ 

Καθηγητ
ής 

5034 ΕΥΘΑΛΙΑ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Γ’ 1596/16.06.2023 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 
ΚΑΙ ΦΟΡΕΙΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΣΤΟΝ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ 

Καθηγητ
ής 

25494 Κρινάνθη Γδοντέλη Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Γ’ 2376/19.12.2019  
- ΦΕΚ 
ΜΟΝΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ 
Γ' 2315/13.09.2023 

«Διοίκηση 
Αθλητικών και 
Ολυμπιακών 
Οργανισμών» 

Επίκουρ
ος 
Καθηγητ
ής 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ  

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

6 

 

Κωδικός 
Χρήστη Όνομα Επώνυμο 

Κατηγορία 
Χρήστη Φορέας Σχολή 

Τμήμα/Ινστιτούτ
ο ΦΕΚ Διορισμού 

Γνωστικό 
Αντικείμενο Βαθμίδα 

5708 HANTAU CEZAR Αλλοδαπής 

National 
University of 
Physical 
Education 
and Sport 
Bucharest, 
Romania       

HANDBALL, 
MANEGEMENT 
OF THE 
SPORTIVE 
STRUCTURE, 
HUMAN 
RESOURCES 
MANAGEMENT 
IN SPORT, SKI, 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

4497 NIKOS CHATZISARANTIS Αλλοδαπής 
Curtin 
university        PSYCHOLOGY  

Καθηγητ
ής 

4925 MANUELA EPURE Αλλοδαπής 
Spiru Haret 
University       

MARKETING 
RESEARCH, 
SOCIAL 
MARKETING 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

7 

 

8467 GEORGE HADJINICOLAS Αλλοδαπής 
Πανεπιστήμι
ο Κύπρου       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

Καθηγητ
ής 

2049 JOHN HATGIOANNIDES Αλλοδαπής 

Cass Business 
School, City 
University       

MATHEMATICA
L FINANCE AND 
FINANCIAL 
ENGINEERING 

Καθηγητ
ής 

10853 IVAN IVANOV Αλλοδαπής 

Sofia 
University 
"St.Kl.Ohridsk
i", Faculty of 
Economics       

MICROECONO
MICS, MATH. 
MODELLING, 
GAME THEORY, 
STOCHASTIC 
MODELING, 
NUMERICAL 
METHODS, 
QUANTITATIVE 
MODELING 

Καθηγητ
ής 

3453 KYRIAKI KAPLANIDOU Αλλοδαπής 
University of 
Florida       

SPORT 
MANAGEMENT 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

8 

 

11301 GEORGE KARLIS Αλλοδαπής 
University of 
Ottawa       

HUMAN 
KINETICS 
(LEISURE 
STUDIES AND 
SPORT 
MANAGEMENT) 

Καθηγητ
ής 

4935 LEONIDAS KYRIAKIDES Αλλοδαπής 
University of 
Cyprus       

EDUCATIONAL 
RESEARCH AND 
EVALUATION 

Καθηγητ
ής 

3608 THEOFANIS MAMUNEAS Αλλοδαπής 
University of 
Cyprus       ECONOMICS 

Καθηγητ
ής 

1319 GEORGE MARCOULIDES Αλλοδαπής 

University of 
California, 
Santa 
Barbara       

QUANTITATIVE 
METHODS/APPL
IED STATISTICS 

Καθηγητ
ής 

4254 LUIZ MOUTINHO Αλλοδαπής 
University of 
Glasgow       MARKETING 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

9 

 

3534 EVI PAPPA Αλλοδαπής 

European 
University 
Institute       

ECONOMICS, 
MACROECONO
MICS, 
INTERNATIONA
L 
MACROECONO
MICS, FISCAL 
AND 
MONETARY 
POLICY 

Καθηγητ
ής 

20498 Popi Sotiriadou Αλλοδαπής 
Griffith 
University       

Sport 
Management 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

5865 NIKOLAOS TZOKAS Αλλοδαπής 
Plymouth 
University       

MARKETING 
MANAGEMENT 

Καθηγητ
ής 

6859 CLEOPATRA VELOUTSOU Αλλοδαπής 

Adam Smith 
Business 
School, 
University of 
Glasgow       MARKETING 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

10 

 

215 DEMETRIS VRONTIS Αλλοδαπής 
University of 
Nicosia       

MARKETING, 
MANAGEMENT, 
BUSINESS 

Καθηγητ
ής 

10651 
PASCHALIN
A ZIAMOU Αλλοδαπής 

Baruch 
College, 
Zicklin School 
of Business       MARKETING 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

17575 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΥΣΗΣ  Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 656/Γ/07-07-2015 ΒΙΟΚΙΝΗΤΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

395 ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΓΙΑΚΛΟΓΛΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

1000/τ.Γ'/14-12-
2009 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

11 

 

19533 ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

623/19-7-2010, 
Τ.Γ' 

ΑΛΓΕΒΡΑ, 
ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 

Καθηγητ
ής 

9239 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Γ’ 694/19.06.2018 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 

Καθηγητ
ής 

330 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΛΕΤΡΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Γ 1243 - 
25.10.2018 

ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ 
ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Καθηγητ
ής 

17635 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΙΔΗΣ  Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 993/Γ/7-10-2015 

ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

Καθηγητ
ής 

18510 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
(ΣΕΡΡΩΝ) 317/19-5-2011 τΓ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

12 

 

25678 
ΑΠΟΣΤΟΛΟ
Σ ΑΜΠΟΥΝΤΩΛΑΣ Αλλοδαπής 

Boston 
University, 
928 
Commonweal
th Avenue, 
02215 
Boston, MA, 
USA       

Οικονομική 
Διαχείριση, 
Λογιστική, 
Διοίκηση 
Επιχειρήσεων, 
Χρηματοοικονο
μική, 
Ξενοδοχειακή 
Διοίκηση, 
Τουριστική 
Διοίκηση, 
Διαχείριση 
Τιμών, 
Διαχείριση 
Επιχειρησιακών 
Κινδύνων, 
Ποσοτικές 
Μέθοδοι και 
Ανάλυση 
Αποφάσεων, 
Ηλεκτρονικό 
Εμπόριο 
(Airbnb, sharing 
economy) 

Επίκουρ
ος 
Καθηγητ
ής 

17476 ΣΟΦΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 

Γ’ 2133/23.12.2020 
- B’ 
2133/21.05.2021 

«Στατιστική και 
Μεθοδολογία 
Έρευνας 
Βιοστατιστική 
και 
Μεθοδολογία 
Βιοϊατρικής 
Έρευνας» 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

13 

 

3220 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Τεύχος Γ’ 
114/07.02.2019 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

Καθηγητ
ής 

24030 Αθανάσιος Αναστασίου Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

1038/07.05.2021τ.
Γ’ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΜΕΓΕΘΥΝΣΗ 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

7431 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ Γ 780 - 02.04.2021 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

Καθηγητ
ής 

17201 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ Γ’ 2107/21.12.2020 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΙΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

Καθηγητ
ής 

1278 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟ
Σ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
2415/20.09.2023 

Τοπολογία και 
Ποσοτικές 
Μέθοδοι με 
Εφαρμογές 
στην 
Οικονομική 
Θεωρία και την 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

14 

 

Επιστήμη των 
Υπολογιστών 

9891 ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΝΔΡΟΝΙΚΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Γ 1401 - 
29.12.2017 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ 

Καθηγητ
ής 

4238 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Τεύχος Γ’ 
1311/12.05.2023 

«Ποσοτικές 
μέθοδοι στην 
Κοινωνική και 
Εκπαιδευτική 
Έρευνα» 

Καθηγητ
ής 

10481 
ΑΛΕΞΑΝΔΡ
ΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ Ημεδαπής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Τεύχος Γ’ 
1816/17.07.2023 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Καθηγητ
ής 

18738 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΦΕΚ Γ 253 - 
17.03.2017 

ΕΙΔΙΚΗ 
ΠΡΟΠΟΝΗΣΙΟΛ
ΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙ
ΣΗΣ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

15 

 

8927 ΑΡΤΕΜΗΣΙΑ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥ
ΛΟΥ Αλλοδαπής 

Robert 
Morris 
University       

SPORT 
MANAGEMENT 

Καθηγητ
ής 

10569 
ΑΔΑΜΑΝΤΙ
ΟΣ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ Αλλοδαπής 

Humboldt-
University 
Berlin/Depart
ment of 
Training and 
Movement 
Sciences       

TRAINING AND 
MOVEMENT 
SCIENCES, 
BIOMECHANICS 

Καθηγητ
ής 

15663 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ
Σ ΑΡΓΟΥΣΛΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Γ’ 2104/30.08.2022 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

Καθηγητ
ής 

19366 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ ΑΣΚΟΥΝΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ
Ο 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

468/19-05-2015 
τ.Γ΄ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ
Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

16 

 

4206 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΣΠΡΙΔΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΞΥΛΟΥ ΚΑΙ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

229, τχ. Γ΄, 5-3-
2020 και 1011, τχ. 
Γ΄, 29-6-2020,  Γ’ 
1733/29.10.2020(μ
ετακίνηση), B’ 
3156/19.07.2021 
(μεταβολή του 
γνωστικού 
αντικειμένου) 

Διοικητική 
Επιστήμη 

Καθηγητ
ής 

18974 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΥΘΙΝΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

1357/10-10-2014, 
Τ.Γ' 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

Καθηγητ
ής 

2592 ΜΑΡΙΑ ΒΑΚΟΛΑ Ημεδαπής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

Τεύχος Γ’ 
166/03.02.2022 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΤΑΙΡΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

Καθηγητ
ής 

424 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΒΑΡΒΑΡΕΣΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

1799/Β/25-07-
2013 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΤΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

17 

 

18177 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 402/04.05.2017 τ.Γ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ
Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

Καθηγητ
ής 

17836 ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Γ’ 123/14.02.2017 ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 

Καθηγητ
ής 

2859 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ
Σ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΗΣ 

688/Γ/18-7-2016, 
Γ’/811/06.04.2021 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΥΣΙΚΗ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ - 
ΚΡΟΥΣΤΑ, 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΕΣ 

Καθηγητ
ής 

10212 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ
Σ ΒΑΣΣΑΛΟΣ Ημεδαπής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1875 15/10/2019 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

9018 ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΒΕΛΙΣΣΑΡΙΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

1347/Γ/9-10-2014, 
158/Γ/14-02-20 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΤΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΤΩΝ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

18 

 

11179 ΟΥΡΑΝΙΑ ΒΙΤΟΥΛΑΔΙΤΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

2315 11/12/2019 
τεύχος Γ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΚΑΙ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

19543 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ ΒΛΑΜΟΣ Ημεδαπής 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 795/Γ'/ 26-08-2016 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ, 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΑ ΜΟΝΤΕΛΑ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

Καθηγητ
ής 

427 ΑΣΠΑΣΙΑ ΒΛΑΧΒΕΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1034/25-9-2012 τ.Γ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 

Καθηγητ
ής 

2593 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 

777/22-8-2016, 
Τ.Γ' 

ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ 
ΙΔΙΩΣ 
ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ 

Καθηγητ
ής 

5606 ΣΥΜΕΩΝ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
(ΣΕΡΡΩΝ) 492/Γ/29-05-2015  

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

19 

 

2964 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΡΑΝΑ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Β' 4690/19-12-
2019 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Καθηγητ
ής 

4955 ΜΑΡΙΟΣ ΒΡΥΩΝΙΔΗΣ Αλλοδαπής 

Ευρωπαϊκό 
Πανεπιστήμι
ο Κύπρου       

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ
Α 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ
Α ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 

Καθηγητ
ής 

603 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΓΑΓΑΤΣΗΣ Αλλοδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΥΠΡΟΥ       

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ 

Καθηγητ
ής 

22373 Ελένη Γάκη Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Τεύχος Γ’ 
1323/15.05.2023 

«Στατιστικές 
Μέθοδοι στην 
Περιφερειακή 
Ανάλυση» 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

20 

 

7691 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΟΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Τεύχος Γ’ 
1614/06.07.2022 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητ
ής 

10592 ΜΑΡΙΑ 
ΓΕΙΤΟΝΑ - 
ΚΟΝΤΟΥΛΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Γ΄/693/17.07.2017 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

Καθηγητ
ής 

2065 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΡΟΔΗΜΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

1105/07-11-2017 
τεύχος Γ΄ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

3061 ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΡΟΝΤΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

1770/Β/25-08-09,  
Γ' 362/18.04.2016 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ - 
ΔΙΑΚΡΙΤΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ - 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Καθηγητ
ής 

588 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

2836/Β/07-09-
2016 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟ 
ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ
Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

21 

 

6885 
ΠΡΟΔΡΟΜ
ΟΣ ΓΙΑΝΝΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

916/Γ/26-8-2013, 
ΦΕΚ γνωστικού 
αντικειμένου: 
5255/τ.Β΄/23-11-
2018 

Διεθνείς 
Σχέσεις και 
Επικοινωνία - 
Δημοσιότητα 

Καθηγητ
ής 

6503 
ΑΠΟΣΤΟΛΟ
Σ ΓΙΟΒΑΝΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Γ’ 727/03.05.2019, 
Γ’ 
1860/14.10.2019, 
B’ 
2600/26.05.2022 

Διοίκηση 
Μάρκετινγκ 

Καθηγητ
ής 

19428 ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΝΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝ
ΟΜΙΚΗΣ 147/Γ/17-2-2017 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ 

Καθηγητ
ής 

18784 ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΙΣΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
(ΣΕΡΡΩΝ) 344/13-3-2019 τ.Γ 

ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 

Καθηγητ
ής 

20813 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΚΩΛΕΤΣΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

19/Γ/19-1-2017,  
445/Γ/16.4.2020 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΓΙΑ 
ΤΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΚΑΙ ΤΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

22 

 

9433 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ-
ΟΘΩΝΑΣ ΓΛΕΝΤΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 177/Γ/2015 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΟΣ & 
ΕΙΚΟΝΑΣ 

Καθηγητ
ής 

1082 ΜΑΡΙΟΣ ΓΟΥΔΑΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 426/11.4.2012/τ.Γ΄ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

Καθηγητ
ής 

18843 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 957/Β/28-05-2015 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ 
ΘΕΣΜΟΙ 

Καθηγητ
ής 

1298 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΡΟΥΪΟΣ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 221/3-4-07 τΓ 

ΚΙΝΗΤΙΚΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

23 

 

4680 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕΔΟΥΣΗΣ Αλλοδαπής 

School of 
Business-The 
American 
University in 
Dubai       

STRATEGIC 
MANAGEMENT-
HUMAN 
RESOURCES 
MANAGEMENT-
ORGANIZATION
AL 
DEVELOPMENT-
MANAGEMENT-
ORGANIZATION
AL BEHAVIOR 

Καθηγητ
ής 

3690 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΕΡΡΗ  Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

656 αριθ. 7-7-2015 
Τ. Γ' 

ΜΕΘΟΔΙΚΗ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΣΤΗ 
ΦΥΣΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Καθηγητ
ής 

7125 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΔΕΣΛΗ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
194/27.01.2023 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν 

Καθηγητ
ής 

19613 ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

352/ΤΕΥΧΟΣ Γ/ 13-
4-2016 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ - 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

24 

 

5471 ΣΕΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Ημεδαπής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Γ’ 772/30.05.2020 

Μάρκετινγκ με 
έμφαση στα 
ψηφιακά μέσα 

Καθηγητ
ής 

4555 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

1196/08.11.12τ.Γ 
και 5140/Β/2020 

Σχολική 
Εκπαίδευση: 
Πολιτικές και 
Πρακτικές 

Καθηγητ
ής 

8788 ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΑΛΗΣ Ημεδαπής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Τεύχος Γ’ 
948/04.06.2019 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΗΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

Επίκουρ
ος 
Καθηγητ
ής 

10972 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΝΟΥ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
(ΣΕΡΡΩΝ) 112/4-2-2013 τΓ 

ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜ
ΕΝΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

25 

 

22896 
Παναγιώτη
ς Ευαγγελόπουλος Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

1038/07.05.2021τ.
Γ’ 

Οικονομική 
Ανάλυση, 
Διοίκηση και 
Οργάνωση των 
Θεσμών 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

18135 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΡΑΝΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1493/Γ/31-10-
2014, 
Γ’/1489/17.12.201
8 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Καθηγητ
ής 

3177 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟ
Σ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΕΚ 313/τΓ΄/31-3-
2017 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
Η ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

Καθηγητ
ής 

19257 ΛΟΥΚΑΣ ΖΑΧΕΙΛΑΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ Γ’ 320/08.03.2019 

Αριθμητική και 
Αναλυτική 
Μελέτη Μη 
γραμμικών 
Δυναμικών 
Μοντέλων και 
Ευστάθεια 
Οικονομικών 
Συστημάτων 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

26 

 

5959 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΑ ΖΟΡΜΠΑΛΑ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ  183/Γ/23-03-2011 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν 

Επίκουρ
ος 
Καθηγητ
ής 

19634 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝ
Η ΖΟΥΝΧΙΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 981/τ.Γ/2-10-2015 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

10076 ΓΙΩΡΓΟΣ ΖΩΤΟΣ Αλλοδαπής 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΥΠΡΟΥ       

ΔΙΑΦΗΜΙΣΗ, 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ & 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 

Καθηγητ
ής 

11622 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ ΗΝΤΟΥΝΑΣ Ημεδαπής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

Τ.Γ'/166/03.02.202
2 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗ 

Καθηγητ
ής 

17479 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΗΡΕΙΩΤΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

2119/ 12-11-2019 
τ'Γ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ
ΝΟΜΙΚΗ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

27 

 

6903 ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

149/9.7.2002/τ.Ν.
Π.Δ.Δ 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητ
ής 

17920 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
(ΣΕΡΡΩΝ) 

Τεύχος Γ’ 
1470/22.09.2020 

«Διοίκηση 
Αθλητισμού» 

Καθηγητ
ής 

3846 
ΠΡΟΚΟΠΙΟ
Σ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

684/τ. 
Γ'/25.04.2019 , 
2648/τ. 
Γ'/19.10.2022 Μάρκετινγκ Ι 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

2870 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΘΕΟΤΟΚΗΣ Αλλοδαπής 

The 
University of 
Leeds       MARKETING 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

28 

 

4354 ΑΛΚΗΣ ΘΡΑΣΟΥ Αλλοδαπής 
University of 
Nicosia       

MARKETING 
(OTHER 
RELATED 
FIELDS: 
STRATEGY AND 
MANAGEMENT. 
INDUSTRY 
FOCUS: 
CONSTRUCTION 
AND REAL 
ESTATE) 

Καθηγητ
ής 

6528 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ ΘΩΜΑΚΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ Γ’ 524/05.03.2021 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Η 
ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ 

Καθηγητ
ής 

19497 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1266/τ.Γ'/25-07-
2019 

Οργάνωση και 
Διοίκηση της 
Εκπαίδευσης 
και 
Εκπαιδευτική 
ηγεσία 

Καθηγητ
ής 

11431 
ΑΝΔΡΟΝΙΚ
Η ΚΑΒΟΥΡΑ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Γ’ 167/21.02.2018 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

29 

 

8978 ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΔΡΥΜΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 397/30-4-2008 τ.Γ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν 

Καθηγητ
ής 

26401 Στεφανία Καλογεράκη Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ Γ’ 1982/07.12.2020 

Ποσοτικές 
Μέθοδοι στην 
Κοινωνιολογία 
και Κοινωνική 
Δημογραφία 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

4817 ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΜΕΝΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 1129/Γ/23-10-2012 ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 

Καθηγητ
ής 

16040 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ ΚΑΠΑΡΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Τεύχος Γ’ 
1274/14.12.2016, 
Τεύχος Γ’ 
971/26.06.2020, B’ 
5078/17.11.2020 

Ποσοτικές 
Μέθοδοι στην 
Επιχειρησιακή 
Έρευνα 
(Quantitative 
Methods in 
Operational 
Research) 

Επίκουρ
ος 
Καθηγητ
ής 

18450 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Γ’ 2507/29.09.2023 

ΕΡΕΥΝΑ 
ΑΓΟΡΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

30 

 

17561 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 644/Γ/03-07-2015 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ-
ΕΞΕΛΙΞΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΘΕΣΜΩΝ ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΩΝ 

Καθηγητ
ής 

22370 ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΑΡΑΚΙΤΣΙΟΥ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

542/τ. Γ’/ 15-05-
2018, Τεύχος B’ 
5004/31.12.2019 

Ποσοτικές 
Μέθοδοι 
Αξιολόγησης 
και 
Βελτιστοποίηση
ς στη 
Χωροθέτηση 
και Συντονισμό 
Εφοδιαστικής 
Αλυσίδας 

Επίκουρ
ος 
Καθηγητ
ής 

17821 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΛΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

1009/11-10-2017 
τ. Γ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

Καθηγητ
ής 

3915 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝ
ΟΜΙΚΗΣ 1/Γ/7-1-2022 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΤΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

31 

 

4838 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ
Σ 

ΚΑΡΑΣΑΒΒΟΓΛΟ
Υ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝ
ΟΜΙΚΗΣ 61/21-3-02 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΑ 

Καθηγητ
ής 

10920 ΝΙΚΟΣ ΚΑΡΤΑΚΟΥΛΛΗΣ Αλλοδαπής 
University of 
Nicosia       

SPORTS 
MANAGEMENT 
AND POLICY 

Καθηγητ
ής 

7898 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ ΚΑΡΤΕΡΟΛΙΩΤΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

570/18-6-2008, 
Τ.Γ' 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 
ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΣΤΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ 

Καθηγητ
ής 

8051 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΥΩΤΗ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

1176/τ.Γ'/10-12-
10, B 2723 - 
25.06.2021 

«Εφαρμοσμένα 
Μαθηματικά 
και Στατιστική 
με έμφαση στις 
Χρονοσειρές» 

Επίκουρ
ος 
Καθηγητ
ής 

697 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝ
Η ΚΑΣΙΜΑΤΗ Ημεδαπής ΑΣΠΑΙΤΕ 

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

2403/27.12.2019 τ. 
Γ΄ 

ΘΕΩΡΙΑ, ΠΡΑΞΗ 
ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΤΗΣ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

32 

 

5810 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ ΚΑΣΣΙΑΝΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ, 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 693/Γ/03-06-14 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 
ΚΑΝΑΛΙΑ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

1453 
ΑΝΔΡΟΝΙΚ
Η ΚΑΤΑΡΑΧΙΑ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝ
ΟΜΙΚΗΣ Γ’ 1524/29.09.2020 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΟ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ
ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ
Σ ΠΙΣΤΗΣ 

Καθηγητ
ής 

3218 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 46/21.01.13τ.Γ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ 

Καθηγητ
ής 

2236 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ
Σ ΚΕΛΛΗΣ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
(ΣΕΡΡΩΝ) 1374/Γ/14-10-2014 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΚΙΝΗΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

33 

 

9542 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΦΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 918/τ.Γ'/20-9-2017 

"ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ" 

Καθηγητ
ής 

3478 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΑ ΚΙΚΙΛΙΑ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 962/Γ/28-08-2013 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ 
ΕΠΙΡΡΟΕΣ ΣΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Καθηγητ
ής 

10162 ΦΩΤΙΟΣ ΚΙΛΙΠΙΡΗΣ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ, 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

634/Γ/29-6-2012, 
4690/Β/19-12-
2019 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 

Καθηγητ
ής 

7465 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ-
ΜΙΧΑΗΛ ΚΛΗΜΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Τεύχος Γ’ 
2188/20.11.2019 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 
MARKETING 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

34 

 

19759 ΦΛΩΡΑ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ Ημεδαπής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

903/τ.Γ'/30.05.201
9 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΤΟΥ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 

Καθηγητ
ής 

3780 ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΟΛΕΖΑ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

1199/31-12-2008 
τ.Γ' 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΣΤΗΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Καθηγητ
ής 

1501 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΠΑΝΑΚΗΣ Ημεδαπής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 1329/Γ/23-12-2016 

ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 

Καθηγητ
ής 

3296 ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΤΙΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

1140/τ.Γ'/18-12-
2008 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

35 

 

5984 ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΚΟΥΘΟΥΡΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

948/τ.Γ'/27-08-
2018 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤ
ΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 

Καθηγητ
ής 

2483 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΥΪΔΗ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 1116/Γ/22-8-2014 ΑΘΛΗΤΙΑΤΡΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

24300 Χρήστος Κουντζάκης Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ-
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝ
ΟΜΙΚΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 763/τ. Γ'/10.5.2019 

Μαθηματικά 
Οικονομικά 

Επίκουρ
ος 
Καθηγητ
ής 

10744 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΡΟΓΕΝΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝ
ΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝ
ΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ Γ’ 1249/06.08.2020 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ
ΝΟΜΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

9092 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΥΣΤΕΛΙΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

1618/19-09-19 τ'Γ, 
B’ 
4114/24.09.2020 

Διοίκηση 
Ανθρώπινων 
Πόρων 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

36 

 

18618 ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΚΟΥΣΤΟΥΡΑΚΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ Γ’ 1824/10.10.2019 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ
Α ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΓΝΩΣΗΣ 

Καθηγητ
ής 

1004 
ΕΜΜΑΝΟΥ
ΗΛ ΚΟΥΤΟΥΖΗΣ Ημεδαπής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

1205/30-07-2020 
Τεύχος 3ο 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 

Καθηγητ
ής 

21723 
ΕΜΜΑΝΟΥ
ΗΛ ΚΡΗΤΙΚΟΣ Ημεδαπής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

176/22-1-2024 
Τεύχος Γ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ
Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

Καθηγητ
ής 

5894 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΡΙΕΜΑΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

48/01.02.11 τ.Γ , Γ’ 
124/07.02.2020, 
931/10.03.2021τ.Β' 

Στρατηγικός 
Σχεδιασμός 
Οργανισμών 
και 
Επιχειρήσεων 

Καθηγητ
ής 

7980 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ 
ΚΡΟΝΤΑΛΗΣ Αλλοδαπής 

Aarhus 
University       

MARKETING 
CONSUMER 
BEHAVIOUR 
BRAND 
MANAGEMENT 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

37 

 

10029 ΙΩΣΗΦ ΚΤΕΝΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ Γ’ 2553/10.10.2022 

Δίκαιο της 
Ευρωπαϊκής 
Ένωσης 

Καθηγητ
ής 

7727 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ ΚΥΡΙΤΣΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝ
ΟΜΙΚΗΣ 

436/28.05.2010 
τ.Γ, Β’ 
3381/10.08.2018 

Ποσοτικές 
Μέθοδοι με 
Συστήματα 
Πληροφορικής 
στα 
Χρηματοοικονο
μικά 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

9087 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΣΤΑ  Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 835/16-8-2012/τ.Γ΄ 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΑΝΑΨΥΧΗ 

Καθηγητ
ής 

19719 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΩΤΣΙΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 67/2-02-2016 Τ. Γ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ-
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

16251 ΑΘΗΝΑ ΛΑΖΑΚΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 944 04/06/2019 
τ'Γ 

Πληροφορική 
της Υγείας 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

38 

 

736 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ ΛΑΖΑΡΑΤΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 

928/14-11-2007, 
Τ.Γ' 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ 

Καθηγητ
ής 

2892 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΑΪΟΣ  Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

382/22.4.2008/ 
τ.Γ΄ 

ΕΙΔΙΚΗ 
ΠΡΟΠΟΝΗΣΙΟΛ
ΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙ
ΣΗ 

Καθηγητ
ής 

10472 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ ΛΑΠΑΡΙΔΗΣ  Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 829/16-8-2012/τ.Γ΄ 

ΕΙΔΙΚΗ 
ΠΡΟΠΟΝΗΣΙΟΛ
ΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙ
ΣΗ 

Καθηγητ
ής 

3249 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΑΝΔΡΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 1000/τΓ/6-09-2013 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
ΤΩΝ ΜΕΣΩΝ 

Καθηγητ
ής 

9175 ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΒΕΝΤΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Γ’/1561/09.07.202
1 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ-
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

39 

 

18644 ΜΑΡΙΑ ΛΕΚΑΚΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ
ΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 770/Γ/12-8-2016 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

18491 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΠΟΥΡΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 939/Γ/30-9-2016 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ -  
ΜΗΧΑΝΗΣ 

Καθηγητ
ής 

20087 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ ΛΙΑΠΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

1265/Γ/10-12-
2015,  Γ/160/14-2-
2020 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Καθηγητ
ής 

18284 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ ΛΙΑΡΓΚΟΒΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

949/26.11.2009 τ. 
Γ΄, 
644/22.03.2021τ.Γ’ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

5972 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΛΙΤΣΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

2188/20.11.2019 τ. 
Γ΄ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

40 

 

10199 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ ΜΑΓΚΛΙΒΕΡΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 1519/Γ/6-11-2014 

ΔΙΚΑΙΟ ΤΩΝ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

Καθηγητ
ής 

17699 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΚΡΑΚΗΣ  Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩ
Ν 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ  1651/Γ/9-12-2014 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ 
ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗ
ΣΗ 

Καθηγητ
ής 

2507 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΜΑΛΗΣ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

4689 - 19/12/2019 
- τ'Γ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 

Καθηγητ
ής 

22053 ΠΑΡΑΣΧΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ Ημεδαπής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

1021/16-10-2017 
Τ.Γ 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Επίκουρ
ος 
Καθηγητ
ής 

19061 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΤΖΑΡΗΣ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 418/Γ/21-05-10 

ΑΡΧΕΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

41 

 

6480 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ Ημεδαπής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 1031/Γ/13-10-2015 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΚΑΙ ΝΕΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

12509 ΟΥΡΑΝΙΑ ΜΑΤΣΟΥΚΑ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

1178/21-5-
2021/τ.Γ΄ 

ΦΥΣΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΙΣ ΥΠΑΙΘΡΙΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤ
ΕΣ 

Καθηγητ
ής 

19029 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΗ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Τεύχος Γ’ 
3000/09.12.2021 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ 

Καθηγητ
ής 

5144 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 141/28-06-02 

ΛΗΨΗ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ - 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ
Σ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΙΣ 
ΜΕΘΟΔΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ
Σ ΕΡΕΥΝΑΣ - 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 
ΠΟΡΩΝ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

42 

 

19785 ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 835/16-8-2012/τ.Γ΄ 

ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ 
ΣΤΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤ
Α ΚΑΙ ΣΤΟΝ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ 

Καθηγητ
ής 

8672 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΑΚΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ Γ’ 2668/20.10.2022 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

Καθηγητ
ής 

17621 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΙΧΙΩΤΗΣ  Ημεδαπής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

1748/Γ/24/12/201
4 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

Καθηγητ
ής 

19792 ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΜΟΙΡΑ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

1801/Β/25-07-
2013 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ
Α ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ
Α - ΨΥΧΑΓΩΓΙΑ - 
ΑΘΛΗΣΗ 
ΠΕΛΑΤΩΝ 

Καθηγητ
ής 

19396 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝ
Η ΜΟΥΡΑΤΙΔΟΥ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
(ΣΕΡΡΩΝ) 

1038/18-10-2016 
τΓ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΤΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

43 

 

7288 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΓΑΚΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 333/26.03.12/ τ.Γ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Καθηγητ
ής 

19646 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΓΙΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 89/30-1-2013, Τ.Γ' 

ΕΙΔΙΚΗ 
ΠΡΟΠΟΝΗΣΙΟΛ
ΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΧΕΙΡΟΣΦΑΙΡΙΣΗ
Σ 

Καθηγητ
ής 

18143 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΛΤΑΣ Ημεδαπής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

1111/17-11-2010 
τ.Γ, Τεύχος B’ 
3963/20.06.2023 

«Μάρκετινγκ 
και 
συμπεριφορά 
καταναλωτή με 
έμφαση σε 
αναλυτική και 
μοντελοποίηση
» 

Καθηγητ
ής 

10428 ΦΙΛΗΜΩΝ 
ΜΠΑΝΤΙΜΑΡΟΥ
ΔΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙ
ΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Γ’ 495/22.04.2020 

Θεωρία και 
Επιδράσεις των 
Μέσων 
Επικοινωνίας 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

44 

 

12330 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΡΑΛΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 795/Γ/26-8-2016 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 
ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

3604 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΠΕΝΕΚΗ Ημεδαπής 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ Γ’ 1433/17.06.2022 

Μαθηματικά με 
έμφαση στα 
μοντέλα 
εφαρμογών 
στην Οικονομία 
και τον 
Τουρισμό 

Καθηγητ
ής 

2412 ΕΥΓΕΝΙΑ ΜΠΙΤΣΑΝΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

4114/20-9-18 
τεύχος B, 70/ 7-5-
2019 τεύχος Α, 
1975/22-05-2020 
τεύχος Β 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ - 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚ
ΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

Καθηγητ
ής 

19831 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ ΜΠΟΥΝΤΟΛΟΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

78/17-5-1999, Τ. 
ΝΠΔΔ 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

45 

 

3522 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΑΚΟΣ Αλλοδαπής 
Clayton State 
University       

MARKETING - 
INTERNATIONA
L BUSINESS 

Καθηγητ
ής 

14964 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΕΡΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Τεύχος Γ’ 
989/26.04.2021 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

2724 ΝΙΚΟΣ ΝΤΟΥΜΑΝΗΣ Αλλοδαπής 
Curtin 
University       

PSYCHOLOGY 
SPORT AND 
EXERCISE 
SCIENCE 

Καθηγητ
ής 

7100 ΑΘΗΝΑ ΝΥΚΤΑ Ημεδαπής ΑΣΠΑΙΤΕ 

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

277/ΝΠΔΔ/16-12-
2002 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

46 

 

19437 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ ΞΕΝΑΚΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ Γ’ 1982/07.12.2020 

ΔΙΕΘΝΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ: 
ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 

Καθηγητ
ής 

1346 ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ Γ’ 1041/20.09.2018 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

Καθηγητ
ής 

19741 
ΧΑΡΑΛΑΜΠ
ΟΣ ΠΑΜΠΟΥΚΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 58/1-2-2010, Τ.Γ' 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΔΙΚΑΙΟ 

Καθηγητ
ής 

3131 
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ
Σ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

92/11-06-99,  B’ 
1229/11.04.2019, 
ΦΕΚ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗΣ 
ΘΕΣΗΣ ΑΠΟ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗ ΣΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ: 
656/31.1.2024, τ. 
Β΄ 

Υπολογιστικές 
Μέθοδοι και 
μοντέλα 
πρόβλεψης με 
έμφαση σε 
συστήματα 
ευφυούς 
τουρισμού 

Καθηγητ
ής 

6459 ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ Γ’ 2482/03.10.2022 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 
ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

47 

 

5272 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΟΥΣ Αλλοδαπής 

Monash 
University, 
Australia       

Applied 
Mathematics 
(specialisation: 
Actuarial 
Science, 
Quantitative 
Finance, 
Control Theory, 
Stochastic 
Dynamics and 
Systems 
Theory, 
Operational 
Research) 

Καθηγητ
ής 

7580 ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΤΟΥΒΑΚΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Τεύχος Γ’ 
1267/12.08.2020 

«Διοίκηση και 
Μάρκετινγκ στη 
Ναυτιλία και τις 
Μεταφορές» 

Καθηγητ
ής 

18655 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Ημεδαπής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

1009/6-12-2007 T. 
ΝΠΔΔ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Καθηγητ
ής 

1783 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

100/29-1-2014 τ Γ', 
2976/7-7-2021 τ. 
Β΄ (Μεταβολή 
γνωστικού 
αντικειμένου) 

Πολιτικές 
Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και 
Απασχόλησης 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

48 

 

0 Δήμητρα Παπαδημητρίου Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Τεύχος Γ’ 
1311/12.05.2023 

Διοίκηση 
Αθλητικών 
Υπηρεσιών 

Καθηγητ
ής 

17973 ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ
Σ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
(ΣΕΡΡΩΝ) 

309/12-12-03 
Τνπδδ ΒΙΟΚΙΝΗΤΙΚΗ 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

18504 
ΧΡΥΣΟΛΕΩ
Ν 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ
Σ  Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

241/8-10-04 
τΝΠΔΔ 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Καθηγητ
ής 

10242 ΣΟΦΙΑ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ
Υ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

1982/07-12-2020 
τ. Γ 

ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ 
ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

49 

 

4080 ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟ
Υ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

599/29.06.2016, τ. 
Γ’ , Γ’ 
1099/10.05.2022 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΟΝ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟ 

Καθηγητ
ής 

6016 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 618/4.7.2008/τ.Γ΄ 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητ
ής 

17613 ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤ
ΙΝΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ - 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

923/26-8-2013, 
Τ.Γ΄, 
Γ’/1085/03.11.201
7 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Καθηγητ
ής 

7862 
ΧΑΡΑΛΑΜΠ
ΟΣ ΠΑΠΑΞΑΝΘΗΣ Αλλοδαπής 

UNIVERSITE 
DE 
BOURGOGNE       

ΦΥΣΙΚΗ ΑΓΩΓΗ, 
ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜ
ΕΣ, ΚΙΝΗΤΙΚΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ, 
ΚΙΝΗΤΙΚΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ, 
ΓΝΩΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

50 

 

19012 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1651/Γ/09-12-2014 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Καθηγητ
ής 

6775 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΡΟΙΔΑΜΗΣ Αλλοδαπής 

IESEG 
SCHOOL OF 
MANAGEME
NT       MARKETING 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

6122 
ΧΑΡΑΛΑΜΠ
ΟΣ ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 209/τΓ/17-03-2010 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ-
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ 
ΣΠΟΥΔΕΣ 

Καθηγητ
ής 

4456 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕΛΑΓΙΔΗΣ  Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

241/τΝΠΔΔ/8-10-
2004 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

Καθηγητ
ής 

9574 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΛΛΑΛΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 806/τ.Γ'/1-10-2009 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

51 

 

18147 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΟΤΑΡΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 1277/Γ/16-12-2015 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν 

Καθηγητ
ής 

11505 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ ΠΡΕΖΕΡΑΚΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Γ’ 1498/18.12.2018 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

Καθηγητ
ής 

19149 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΠΥΛΙΑΝΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 51/τ.Γ'/25-01-2019 

ΕΙΔΙΚΗ 
ΠΡΟΠΟΝΗΣΙΟΛ
ΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟΝ 
ΚΛΑΣΣΙΚΟ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ 

Καθηγητ
ής 

7672 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ ΡΕΜΕΛΗΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 157/23-6-2000 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ 

Καθηγητ
ής 

2620 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΟΒΟΛΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Γ’ 54/28.01.2019 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΤΟΥ ΧΩΡΟΥ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΚΕΝΤΡΩΝ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

52 

 

10003 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΡΟΖΑΚΗΣ Ημεδαπής 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ 

Τεύχος Γ’ 
1412/17.06.2022 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ ΣΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΙ 
ΣΤΗΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Καθηγητ
ής 

18278 ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΦΕΚ 2479/Γ/3-10-
2022 

Διεθνείς 
Σχέσεις και 
Θρησκεία στη 
Μέση Ανατολή 
και τη 
Μεσόγειο 

Καθηγητ
ής 

11309 ΑΝΝΑ ΣΑΪΤΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ 
ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

τ Γ’ 
478/21.04.2020 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Καθηγητ
ής 

573 
ΧΑΡΑΛΑΜΠ
ΟΣ ΣΑΚΟΝΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

909/31-8-2012/ 
τ.Γ' 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν 

Καθηγητ
ής 

3609 ΕΙΡΗΝΗ ΣΑΜΑΝΤΑ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Τεύχος Γ’ 
2106/30.08.2022 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ
ΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩ

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

53 

 

Ν 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

17623 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΑΡΑΦΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

960/30.9.2015/ 
τ.Γ΄ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 
ΓΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓ
ΟΥΣ -
ΔΥΝΑΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΕΝΝΟΙΩΝ 

Καθηγητ
ής 

10890 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΡΙΑΝΝΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝ
ΟΜΙΚΗΣ 

25-5-2017/479/Γ΄ 
(23-1-2019/80/Β'  
γνωστικό αντικ.), 
B’ 
4799/24.12.2019 
και B’ 
2155/07.06.2019 
(Παν Δυτ. Μακ και 
Μετατροπή σε 
μόνιμη οργανική 
θέση) 

Ποσοτικές 
Μέθοδοι στη 
Λογιστική και 
Χρηματοοικονο
μική 

Καθηγητ
ής 

17261 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΕΒΡΟΓΛΟΥ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝ
ΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ Γ’ 67/18.01.2023 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Α 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

54 

 

2545 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΩΜΚΟΣ Ημεδαπής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

9/15-1-2002 TEYX. 
ΝΠΔΔ 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΟ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΚΑΙ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 

Καθηγητ
ής 

5409 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΚΑΡΜΕΑΣ Ημεδαπής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 971Γ 6-6-2019 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΑ ΔΙΚΤΥΑ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

Καθηγητ
ής 

19045 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΑΡΠΕΛΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Γ’/957/05.06.2019 

ΕΙΚΟΝΑ, 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

Καθηγητ
ής 

6096 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ ΣΚΙΑΔΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Τεύχος Γ’ 
193/23.02.2018, 
Τεύχος Β' 
/1742/11.4.2022 

Δημοσιονομική 
Διακυβέρνηση 
και Δίκαιο της 
Ευρωπαϊκής 
Ένωσης 

Καθηγητ
ής 

17671 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ ΣΚΟΥΡΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 89/6-2-08 τ.Γ' 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

55 

 

2464 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ ΣΟΥΜΠΕΝΙΩΤΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 627/7-8-2009 τ.Γ΄ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ
ΝΟΜΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ 
ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΙΩ
Ν 

Καθηγητ
ής 

7831 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ Ημεδαπής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 289/Γ/2021 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

490 ΒΛΑΣΣΙΟΣ 
ΣΤΑΘΑΚΟΠΟΥΛΟ
Σ Ημεδαπής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

1124/04-11-2016, 
τ. Γ'. ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 

Καθηγητ
ής 

11201 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΤΡΑΤΗΓΕΑ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ
Ο 

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ 

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙ
ΚΗΣ Γ/877/07-09-2017 

Χωρικός 
Σχεδιασμός και 
Χάραξη 
Πολιτικής 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

56 

 

9439 ΛΟΪΖΟΣ ΣΥΜΕΟΥ Αλλοδαπής 

Ευρωπαϊκό 
Πανεπιστήμι
ο Κύπρου       

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ
Α ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Καθηγητ
ής 

15039 ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΣΥΡΑΚΟΥΛΗΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 2095/Γ'/8-11-2019 

Ποσοτικές 
Μέθοδοι στη 
Διαχείριση 
Αναπτυξιακών 
Έργων 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

19659 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΦΕΚ Γ/223/2021 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

17349 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

302/29-12-00 
τΝΠΔΔ 

ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣ
Η ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

57 

 

9573 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕΛΛΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 1034/7-11-08 τΓ 

ΕΜΠΟΡΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ 

Καθηγητ
ής 

10314 ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΤΕΡΤΙΚΑΣ  Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩ
Ν 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ  

368/30-10-2006 τ. 
Γ' 

ΔΙΑΦΟΡΙΚΕΣ 
ΕΞΙΣΩΣΕΙΣ ΜΕ 
ΜΕΡΙΚΕΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΟΥΣ 

Καθηγητ
ής 

2524 ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΤΖΕΜΠΕΛΙΚΟΣ Αλλοδαπής 
Anglia Ruskin 
University       MARKETING 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

16809 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΖΕΡΕΜΕΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

21/05/21 αρ. 
Φυλλου 1178, 
τεύχος τρίτο 

Μικροοικονομι
κή Ανάλυση 

Καθηγητ
ής 

17753 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΕΤΖΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 1374/Γ/14-10-2014 

ΜΟΝΤΕΛΑ 
ΑΝΑΤΡΟΦΟΔΟΤ
ΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

58 

 

2513 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ
ΗΣ ΤΖΙΑΜΠΙΡΗΣ  Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 1079/Γ/22-10-2015 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΒΑΛΚΑΝΙΚΕΣ 
ΚΑΙ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ 

Καθηγητ
ής 

5404 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΖΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

1196/08.11.12τ.Γ 
και 5140/Β/2020 

Ψηφιακές 
Τεχνολογίες 
στην 
Εκπαίδευση - 
Ηλεκτρονική 
Μάθηση: 
Εκπαιδευτικός 
Σχεδιασμός και 
Πολιτικές 

Καθηγητ
ής 

6563 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥ
ΛΛΟΣ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔ
ΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Γ 511 - 04.03.2021 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν 

Καθηγητ
ής 

811 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ ΤΡΙΒΕΛΛΑΣ Ημεδαπής 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩ
Ν ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ 471/Γ/19-5-2015 

ΑΡΧΕΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

59 

 

4000 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΣΑΚΙΡΗ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

1316/τ.Γ'/07.11.20
18 , ΦΕΚ 
γνωστικού 
αντικειμένου:  
4108/τ.Β'/24.09.20
20 

Αξιολόγηση και 
εκπαιδευτικές 
πολιτικές: μίκρο 
μάκρο 
κοινωνιολογικέ
ς προσεγγίσεις 

Καθηγητ
ής 

17690 ΕΛΕΝΗ ΤΣΑΚΙΡΙΔΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

B’ 
5783/04.10.2023 

Εφαρμοσμένη 
Στατιστική και 
Μεθοδολογία 
Έρευνας 

Καθηγητ
ής 

19197 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ ΤΣΑΚΩΝΑΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

2074/5-11-2019 τ. 
Γ' 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ - 
ΣΠΟΥΔΕΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ - 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Καθηγητ
ής 

2199 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΕΛΙΚΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

Τεύχος Γ΄-2150/28-
08-23 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΔΙΚΤΥΑΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Καθηγητ
ής 

8627 ΤΖΩΝ ΤΣΙΜΗΚΑΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ-
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝ
ΟΜΙΚΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

257/31.8.06 
τ.ΝΠΔΔ (ΦΕΚ 
αλλαγής τμήματος 
3358/τ.Β΄/10.08.20
18 όπως 
διορθώθηκε στο 
ΦΕΚ 

ΣΤΟΧΑΣΤΙΚΑ 
ΜΟΝΤΕΛΑ - 
ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ - 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ
ΝΟΜΙΚΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

60 

 

3653/τ.Β΄/27.08.20
18) 

952 ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΣΙΝΙΣΙΖΕΛΗΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

170/31-07-2001, Τ. 
ΝΠΔΔ 

ΘΕΩΡΙΕΣ ΤΗΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 
ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Καθηγητ
ής 

8397 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΙΟΚΑΝΟΣ Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

2113/08-11-2019 τ 
Γ ΒΙΟΚΙΝΗΤΙΚΗ 

Καθηγητ
ής 

2783 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

65/14-4-1998 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ. 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Καθηγητ
ής 

2202 ΡΟΔΟΥΛΑ ΤΣΙΟΤΣΟΥ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Γ’ 1401/29.12.2017 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

61 

 

7830 
ΧΑΡΑΛΑΜΠ
ΟΣ 

ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΟΥΔ
ΗΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 619/4-7-08 τΓ 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΤΙΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

Καθηγητ
ής 

19215 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΟΥΡΒΑΚΑΣ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

1340/τ.Γ'/13-11-
2018  -  Γ’ 
70/28.01.2022 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
(ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ
) ΤΩΝ Μ.Μ.Ε. 

Καθηγητ
ής 

6226 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ ΥΦΑΝΤΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

1064/τΓ/10-06-
2019 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΣΠΟΥΔΕΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

Καθηγητ
ής 

21787 Μιχαήλ Φιλιππάκης Ημεδαπής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

Γ’ 1909/11.08.2022  
(ΦΕΚ Μεταβολής 
γνωστικού 
αντικειμένου Β' 
7229/21.12.2023) 

Μαθηματικά-
Αναλυτική 
Δεδομένων και 
Συστημάτων 

Καθηγητ
ής 

18675 ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΦΛΩΡΟΥ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝ
ΟΜΙΚΗΣ 

B’ 
4689/19.12.2019 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ-
ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ
ΝΟΜΙΚΑ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

62 

 

9024 ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΦΡΑΓΚΟΝΙΚΟΛΟ
ΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙ
ΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 250/Γ/04-03-2019 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
Μ.Μ.Ε. 

Καθηγητ
ής 

12911 
ΕΜΜΑΝΟΥ
ΗΛ ΦΩΚΙΔΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Γ’ 356/15.02.2023 

Πληροφορική 
και Εφαρμογές 
της Εικονικής 
Πραγματικότητ
ας στην 
Εκπαίδευση 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

11499 ΑΝΕΣΤΗΣ ΦΩΤΙΑΔΗΣ Αλλοδαπής 

Zayed 
University – 
College of 
Communicati
on and Media 
Science       

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, 
RURAL 
TOURISM, 
SPORT EVENT 
MANAGEMENT 

Καθηγητ
ής 

19901 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

889/Γ/16-08-13 / 
351/Β/18-01-24 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ
ΟΤΗΤΑΣ, 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

63 

 

9849 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ Αλλοδαπής 

Copenhagen 
Business 
School       

MARKETING, 
CONSUMER 
BEHAVIOR, 
ADVERTISING 

Αναπλη
ρωτής 
Καθηγητ
ής 

19239 ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΑΔ
ΗΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

τ.Γ', 
1105/7.11.2017 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ 
ΣΤΟΝ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ 

Καθηγητ
ής 

1927 ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΧΑΤΖΗΕΜΜΑΝΟ
ΥΗΛ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 466/τ.Γ'/7-6-2010 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ
ΝΟΜΙΚΟΙ ΚΑΙ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΟΙ 
ΘΕΣΜΟΙ 

Καθηγητ
ής 

2253 ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΧΑΤΖΗΝΙΚΗΤΑ Ημεδαπής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

1078/31-12-2009 
τ. Γ΄ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ ΣΤΗΝ 
ΠΡΑΞΗ 

Καθηγητ
ής 

11067 ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗ
Σ  Ημεδαπής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩ
Ν ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

219/3.04.2007, τ. Γ 
΄ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

64 

 

17317 ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

739/04.09.2009, 
τεύχος Γ΄ 

Συγκριτική 
Πολιτική και 
Διεθνείς 
Σχέσεις 

Καθηγητ
ής 

6502 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ, 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 31/Γ/27-01-11 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 

Καθηγητ
ής 

6897 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

186/20-2-2019 τ. 
Γ΄ και 763/10-5-
2019 τ. Γ΄ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 
ΘΕΣΜΟΙ ΤΗΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ 

Καθηγητ
ής 

7222 ΑΛΙΝΑ ΧΥΖ Ημεδαπής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝ
ΟΜΙΚΗΣ 916/Γ/2013 

Χρηματοοικονο
μική Διοίκηση 

Καθηγητ
ής 

10902 ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΨΥΛΛΑ Ημεδαπής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 58/τΓ/01-02-2010 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ & 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΟΥ 

Καθηγητ
ής 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ



 

65 

 

18480 ΣΑΡΑΝΤΟΣ ΨΥΧΑΡΗΣ Ημεδαπής ΑΣΠΑΙΤΕ 

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 778/Γ/20-06-14 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ  
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΤΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩ
Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Καθηγητ
ής 

9745 
ΑΛΕΞΑΝΔΡ
ΟΣ ΨΥΧΟΓΙΟΣ Αλλοδαπής 

Birmingham 
City 
University       

BUSINESS 
STUDIES  

Καθηγητ
ής 

19452 ΜΑΡΙΑ ΨΥΧΟΥΝΤΑΚΗ Ημεδαπής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

1522/29-9-2020, 
Τ.Γ' 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ-
ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητ
ής 

  

Ο Πρύτανης 
 
 
 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΑΧ469Β7Δ-5ΡΟ


		2024-05-28T11:22:01+0300
	Athens




